Diário   Oficial Página 244   17 de Janeiro de 2024 Nº 28.663
<#E.G.B#1534160#244#1537353>

URBA 8 LOTEAMENTOS LTDA.
CNPJ 42.428.440/0001-94 - NIRE 5120192555-1
EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL
Ata de reunião de sócios datada de 15/01/2024, tendo sido deliberado o
seguinte: 1) Aprova neste ato, a única sócia, representando a totalidade
do capital social, a redução do capital social, totalmente subscrito e
integralizado, de R$8.198.650,00 (oito milhões, cento e noventa e oito
mil, seiscentos e cinquenta reais), para R$10.000,00 (dez mil reais), uma
redução, portanto de R$8.188.650,00 (oito milhões, cento e oitenta e oito
mil, seiscentos e cinquenta reais), por ser considerado excessivo em
relação ao objeto da sociedade, nos termos do artigo 1.082, II, do Código
Civil; 2) Tendo em vista a redução ora aprovada, o capital social, totalmente
subscrito e integralizado, passa a ser no valor de R$10.000,00 (dez mil
reais), dividido em 10.000 (dez mil) quotas, no valor unitário de R$1,00
(um real); 3) Resta aprovada a restituição do valor de R$8.188.650,00 (oito
milhões, cento e oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais), em moeda
corrente nacional, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados do registro da
competente alteração contratual. Cuiabá/MT, 15 de janeiro de 2024. Érika
Matsumoto e José Roberto Diniz Santos, administradores da sociedade.
<#E.G.B#1534160#244#1537353/>

Protocolo 1534160
<#E.G.B#1534162#244#1537354>

JAIR ANTONIO DE ROSSO GREGORIO de CPF: 630.300.631-00 torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente -
SAMA/MT a Licença prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação
(LP, LI e LO), para a atividade de Aberturas de vias internas em revestimento
primário, sem desmate. No endereço denominado Sítio Santo Antônio,
localizado a Rodovia MT 449, Lote 13A, Setor 1 - Zona Rural, na cidade de
Lucas do Rio Verde - MT. (Lat. 12°59’26,05”S; Long. 56°7’32,84”O). Não foi
determinado EIA/RIMA. MKC ENGENHARIA 65 3549-2560.
<#E.G.B#1534162#244#1537354/>

Protocolo 1534162
<#E.G.B#1534163#244#1537357>

MANOSSO AGROINDUSTRIAL LTDA

Inscrito no CNPJ sob nº 47.549.510/0001-86 torna público que requereu
junto a DEMAM - Departamento de Meio Ambiente Municipal, a Licença
Ambiental LP, LI e LO para Beneficiamento de Arroz localizado na
propriedade rural denominada AGROINDUSTRIAL, localizada no município
de Brasnorte - MT.   Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental. R.T.
TIAGO CARVALHO-Engº Florestal.
<#E.G.B#1534163#244#1537357/>

Protocolo 1534163
<#E.G.B#1534184#244#1537385>

AGROPECUARIA TRÊS ESTRELAS LTDA - FAZENDA SONHO
DOURADO, Inscrito no CNPJ N° 09.490.719/0001-22, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso
- SEMA/MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) a Ampliação da Capacidade de Tancagem, para exercer
a atividade de  Ponto de Abastecimento (tanque aéreo), localizado na
Rodovia MT 130, km 50+38km, S/N, na Zona Rural do Município de Santo
Antônio do Leste - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1534184#244#1537385/>

Protocolo 1534184
<#E.G.B#1534194#244#1537395>

G J DE MEDEIROS - ME - AUTO POSTO MEDEIROS, CNPJ:
51.388.930/0001-03, localizado no Município de Confresa-MT, torna
público que requereu junto à SEMA - SECRETARIA ESTADUAL DO
MEIO AMBIENTE, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação, para a Atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para
Veículos Automotores. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<#E.G.B#1534194#244#1537395/>

Protocolo 1534194
<#E.G.B#1534198#244#1537399>

O AUTO POSTO CAMPOS LTDA, CNPJ 35.341.737/0001-52, torna
público que requereu junto a SEMA/MT, alteração da razão social do
empreendimento M.M. Giacomini, CNPJ 35.341.737/0001-52, município de
Nova Nazaré-MT.
<#E.G.B#1534198#244#1537399/>

Protocolo 1534198
<#E.G.B#1534199#244#1537400>

AUTO POSTO DOIS IRMÃOS EIRELI, CNPJ: 08.284.751/0001-99 torna
público que requereu junto a SEMA/MT, Renovação da Licença de
Operação do empreendimento em Porto Alegre do Norte-MT.
<#E.G.B#1534199#244#1537400/>

Protocolo 1534199
<#E.G.B#1534214#244#1537415>

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA MORANDO, CPF 368.188.718-79,
torna público que requerer à Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA/MT, Outorga Captação Superficial, que tem finalidade de irrigação.
O ponto de captação será localizado no Rio das Mortes, na Estância Maju,
Município de Nova Xavantina, com as seguintes características: PC 01:
Coordenadas Geográficas: Lat.: 14°45’12”S Long.:  52° 36’ 56”W, vazão de
60 m³/h, área irrigada de 17,5 ha.
<#E.G.B#1534214#244#1537415/>

Protocolo 1534214

<#E.G.B#1534223#244#1537426>

V. L. FRANTZ MADEIRAS LTDA., CNPJ 24.638.225/0001-55, pessoa

jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Independência, s/n.º,

Lote 01, Bairro Chácaras, Santa Carmem - MT, torna público que requereu

da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente) a LAS (Licença

Ambiental Simplificada) para o desenvolvimento de atividades de Picador
Fixo Florestal. Não foi determinado estudos de Impacto Ambiental. SANTA

CARMEM-MT, 16/01/2024.

ANDREI PAGNONCELLI, CPF: 033.258.349-06, responsável pela empresa

PORTO CEREAIS AGROCOMERCIAL LTDA, localizado na Rua Ulisses

Guimarães, nº 419, Setor Oeste - Bairro Teles Pires, CEP: 78500-000,

Colíder-MT, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de

Meio Ambiental e Desenvolvimento Sustentável do Município de Colíder

- MT, a Licença de Operação (LO), para as atividades de Armazéns

gerais - emissão de Warrant, para ANDREI PAGNONCELLI- ME - PORTO

CEREAIS AGROCOMERCIAL LTDA, CNPJ: 31.098.287/0001-49

A DM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ

35.060.308/0001-07 estabelecida na Rua das Castanheiras, 1001, Edifício

Classic Center Sala 504 D, Setor Comercial, CEP 78.550-290, no município

de Sinop/MT, Torna Público que requereu junto a SEMA - Secretaria de

Estado do Meio Ambiente/MT a Licença de Operação - LO da Implantação

do Loteamento denominado de JARDIM LIBERDADE, localizado na

Chácara 635, Rodovia MT 140, Bairro de Chácaras Gleba Celeste 3ª Parte
no Munícipio de Sinop - MT, não foi determinado EIA/RIMA.

BR 163 CARROCERIAS E AUTO ELÉTRICA LTDA - CNPJ

31.874.542/0001-17 torna público que requereu junto a Secretaria Municipal

de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia- SAMATEC/Sorriso,

a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação

(LO) para atividade de Serviços de instalação, manutenção e reparação

de acessórios para veículos automotores, localizado na Rua Roberto

Simonsen, nº 10715 - Bairro Industrial e Comercial Eldorado, município de

Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento: 55°44’11,25”W,
12°35’20,57”. Não foi determinado o EIA-RIMA. (Projenorth Ambiental (66)

9 9973-9779).
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1534223#244#1537426/>

Protocolo 1534223
<#E.G.B#1534227#244#1537432>

FLAVIA SOUSA OLIVEIRA, CPF - 660.258.181-34, torna público que

requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, Outorga para

o direito de uso da água, atividade de Irrigação, para equipamentos do tipo

“Pivô Central”, com área total de 400 ha, vazão 0,188889 m³/s, Fazenda

Santa Helena, captação no Rio Tanguro, Município de Canarana - MT,

Coordenadas captação: Lat.: 13º35’3,88”S e Long. 51º58’20,26″O.
<#E.G.B#1534227#244#1537432/>

Protocolo 1534227
<#E.G.B#1534679#244#1537886>

Cooperativa dos Pioneiros de Querência - Coopquer, CNPJ n°
19.158.694/0002-07, torna público que requereu ao CODEMA/MT a Licença
de Operação, para a atividade de Armazéns Gerais - Emissão de Warrants,
no município de Querência/MT. Não foi determinada elaboração de EIA/
RIV. IMAP Engenharia e Soluções.
<#E.G.B#1534679#244#1537886/>

Protocolo 1534679
<#E.G.B#1534681#244#1537888>

Multibio Multiplicando Resultados no Campo LTDA, CNPJ n°

34.259.717/0001-74, torna público que requereu ao CODEMA/MT as

Licenças Prévia, de Instalação e de Operação, para a atividade de comércio

atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do

solo, no município de Querência/MT. Não foi determinada elaboração de

EIA/RIV. IMAP Engenharia e Soluções.
<#E.G.B#1534681#244#1537888/>

Protocolo 1534681
<#E.G.B#1534684#244#1537891>

V DE F A Medeiros & Cia Ltda, inscrito no CNPJ nº 04.253.469/0001-93,

torna público que requereu junto a Sema/MT, pedido de renovação de

Licença de operação com alteração de razão social para Comércio

varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores,

localizado no município de Confresa/ MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1534684#244#1537891/>

Protocolo 1534684

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-01-16T20:44:14-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial